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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

RYNEKAPTEK.PL  
Częstochowa: władze chcą zapewnić stałą zbiórkę 
Wiceprezydent Częstochowy Andrzej Szewiński zwrócił się do OIA w 

Częstochowie o pomoc w zorganizowaniu w wybranych aptekach na terenie 

miasta stałej zbiórki przeterminowanych leków. 

http://www.rynekaptek.pl/komunikaty-urzedowe/czestochowa-wladze-chca-

zapewnic-stala-zbiorke,25847.html 

 
RADIO.KATOWICE.PL  
83 rocznica urodzin Haliny Poświatowskiej. W Częstochowie złożono 
kwiaty 
Mija 83 rocznica urodzin Haliny Poświatowskiej. W Częstochowie tradycyjnie 

złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą jedną z najsłynniejszych poetek XX 

wieku. 

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,36462,83-rocznica-urodzin-Haliny-

Poswiatowskiej-W-Czestochowie-zlozono-kwiaty-audio-

.html#.WvQBBvKolBM 

 
KONCERTOMANIA.PL  
Lao Che, Nosowska i Paulina Przybysz gwiazdami Frytka OFFjazd w 
Częstochowie 
W dniach 15-16 czerwca w Częstochowie odbędzie się festiwal Frytka OFFjazd, 

którego gwiazdami będą Lao Che, Nosowska i Paulina Przybysz. 

https://www.koncertomania.pl/newsy/104430-Lao-Che-Nosowska-i-Paulina-

Przybysz-gwiazdami-Frytka-OFFjazd-w-Czestochowie.html 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
W Muzeum Częstochowskim będą wspominać Jerzego Kossaka 
11 maja mija 63. rocznica śmierci Jerzego Kossaka, dzień wcześniej (czwartek, 

10 maja) w częstochowskim ratuszu odbędzie się spotkanie poświęcone 

wybitnemu twórcy. Wstęp na nie jest wolny. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23369727,w-muzeum-

czestochowskim-beda-wspominac-jerzego-kossaka.html 
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Raków jak z obrazka. W ratuszu prace z pleneru hutniczego 
"Z widokiem na Hutę. 90 lat połączenia Rakowa z Częstochową" to tytuł 

tegorocznego XIV Pleneru Artystycznego ISD Huty Częstochowa. Co na nim 

powstało, będzie można zobaczyć w Muzeum Częstochowskim. Wystawa 

poplenerowa zostanie otwarta w piątek, 11 maja o godz. 17 w ratuszu. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23370849,rakow-jak-z-

obrazka-w-ratuszu-prace-z-pleneru-hutniczego.html 

 
Frytka OFF-Jazd. Lao Che kolejną gwiazdą częstochowskiego festiwalu 
Tegoroczny Festiwal "Frytka OFF-Jazd" zapowiada się imponująco. Niedawno 

organizatorzy ogłosili, że w parku Lisiniec wystąpi Katarzyna Nosowska. Teraz 

podzielili się nową muzyczną rewelacją – kolejnym headlinerem imprezy będzie 

zespół Lao Che. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23374114,frytka-off-jazd-

lao-che-kolejna-gwiazda-czestochowskiego-festiwalu.html 

 

Nieźle w finansach miasta 
Częstochowa jest dziesiąta wśród 66 miast na prawach powiatów w rankingu, 

który przygotowali specjaliści z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

wspierani przez fachowców z krakowskiej regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Nowa ulica, czyli sposób na korki  
Od wtorku kierowcy mogą dojechać do ronda Dźbowska-Sabinowska-Żyzna 

nowo wybudowaną drogą, która jest przedłużeniem alei Bohaterów Monte 

Cassino  

 

Strażnik Czasu latem powita pielgrzymów  
Co w lipcu zobaczą turyści wychodzący z dworca głównego PKP na plac Rady 

Europy? Wielki mural, zaprojektowany przez słynnego częstochowskiego 

malarza Tomasza Sętowskiego.  

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Przekazali grunty straży granicznej 
Grunty przy ulicy Gminnej zostały przekazane Śląskiemu Oddziałowi Straży 

Granicznej w Raciborzu. Po adaptacji w tym miejscu mieścić się będzie 

częstochowska placówka tej formacji. W zamian miasto zyskuje - na cele 

inwestycyjne - działki na Skorkach w pobliżu terenów Katowickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej. 
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http://zycieczestochowy.pl/przekazali-grunty-strazy-granicznej/ 

 
Nowy chodnik na Mirowskiej 
Na ulicy Mirowskiej - na odcinku od ul. Morenowej do ul. Filtrowej - powstanie 

nowy chodnik. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach miejskich środków z 

Budżetu Obywatelskiego. Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozpisał przetarg na 

to zadanie. Całość powinna być gotowa z końcem lipca. 

http://zycieczestochowy.pl/nowy-chodnik-na-mirowskiej/ 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Szukasz pracy? Przyjdź na duże targi do Częstochowskiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego 
Ponad dwa tysiące ofert pracy i 60 wystawców. Warto wybrać się na XI Targi 

Pracy, które odbędą się 23 maja w Częstochowskim Parku Przemysłowo- 

Technologicznym. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30390,szukasz-pracy--przyjdz-na-duze-targi-do-

czestochowskiego-parku-przemyslowo-technologicznego 

 

Zarząd dróg stawia na bezpieczeństwo i estetykę. Czyści i remontuje 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie realizuje w tym roku szereg 

działań, które mają na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa podróżowania 

oraz estetyki. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30394,zarzad-drog-stawia-na-bezpieczenstwo-i-

estetyke.-czysci-i-remontuje 
 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Zakończyło się przyjmowanie eksponatów na przygotowywaną wystawę 
Retroprzedmioty 
Przygotowuje ją Muzeum Częstochowskie w ramach obchodów 100-lecia 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. Na ekspozycję trafią nasze codzienne 

przedmioty, sprzed kilkunastu i częściej kilkudziesięciu lat, które ilustrują życie 

częstochowian w minionym stuleciu. 

https://www.radiojura.pl/zakonczylo-sie-przyjmowanie-eksponatow-na-

przygotowywana-wystawe-retroprzedmioty.html 

 

W weekend Częstochowska Aleja Smaku już po raz XII 
Od piątku do niedzieli (11-13.05.) zapachy i wyjątkowe przysmaki będą nas 

ściągać w Aleję Dobrego Smaku. W programie znalazły się m.in. jarmark 

produktów regionalnych, koncerty i pokazy kulinarne. Przez całe trzy dni, od 
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godz. 11.00 do 19.00, będą otwarte kramy, na którym swoje wyroby 

zaprezentują firmy z różnych części Polski. 

https://www.radiojura.pl/w-weekend-czestochowska-aleja-smaku-juz-po-raz-

xii.html 

 

Tego lata czas wolny trzeba będzie podzielić między emocje sportowe, a 
koncertowe atrakcje 
W Częstochowie ponownie na Placu Biegańskiego stanie strefa kibica. W 

połowie czerwca rusza i Festiwal Kultury Alternatywnej i tegoroczny mundial w 

Rosji. Kibice ponownie będą mogli wspierać naszych piłkarzy w 

częstochowskiej strefie. 

https://www.radiojura.pl/tego-lata-czas-wolny-trzeba-bedzie-podzielic-miedzy-

emocje-sportowe-a-koncertowe-atrakcje.html 

 
Red Bull Tour Bus znowu przyjedzie na Plac Biegańskiego z koncertem 
gwiazdy pod chmurką 
Wszystko dzięki głosowaniu internautów z naszego miasta. W czerwcu 

Quebonafide wyruszy w trasę Red Bull Music Presents, na której koncerty 

ponownie odbywać się będą na dachu muzycznego autobusu. Artysta trafi tylko 

do ośmiu miast wybranych przez fanów rapera, w tym do Częstochowy. 

https://www.radiojura.pl/red-bull-tour-bus-znowu-przyjedzie-na-plac-

bieganskiego-z-koncertem-gwiazdy-pod-chmurka.html 

 
Jeden „Londyńczyk” już kursuje. Czy pojawi się kolejny? 
Zamiast otwartego piętrusa w londyńskim stylu, w tym roku na turystycznej 

trasie skorzystamy z zabytkowego zadaszonego pojazdu. Ubiegłoroczny 

wakacyjny autobus był wypożyczony, ten który w poniedziałek (07.05.) ruszył 

już na trasę przez centrum miasta został kupiony specjalnie na potrzeby MPK. 

https://www.radiojura.pl/jeden-londynczyk-juz-kursuje-czy-pojawi-sie-

kolejny.html 
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